
cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 1

SECCIÓN III
ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA DEL PAÍS VASCO

Departamento de Economía, Trabajo y Empleo

Resolución de la Delegada Territorial de Trabajo y Seguridad Social de Bi-
zkaia del Departamento de Economía, Trabajo y Empleo, por la que se dis-
pone el registro, publicación y depósito de las tablas salariales del año 2026 
del convenio colectivo de la construcción de Bizkaia (código de convenio 
número 48000715011981).

Antecedentes
El día 19 de enero de 2026, por vía telemática, se ha presentado en esta Delegación 

el Acuerdo citado, suscrito, en fecha de 19 de enero de 2026, entre la representación 
de la parte empresarial y la representación de la parte social, ambas con legitimación 
suficiente. 

Fundamentos de derecho
Primero: Esta Autoridad Laboral es competente de acuerdo con lo dispuesto en el ar-

tículo 90.2 del Estatuto de los Trabajadores; en el artículo 18.2.g) del Decreto 323/2024, 
de 5 de noviembre, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del De-
partamento de Economía, Trabajo y Empleo; en el Decreto 9/2011, de 25 de enero, del 
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo del País Vasco en 
relación con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo («BOE» de 12 de junio de 2010) 
sobre registro de convenios colectivos.

Segundo: El Acuerdo es suscrito de conformidad con los requisitos de los artículos 
85 ss del referido Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero: Ordenar su inscripción y depósito en la Sección Territorial de Bizkaia del 
Registro de Convenios Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo: Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».
En Bilbao, a 21 de enero de 2026.—La Delegada Territorial de Bizkaia, Verónica 

Fernández Fernández



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 2

ACUERDO DE APROBACIÓN DE LAS TABLAS SALARIALES DEL AÑO 2026  
PARA EL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN DE BIZKAIA

Reunidas en Bilbao, en la sede del Consejo de Relaciones Laborales, la organiza-
ción sindical CCOO que ostentan el 100% de la representación de la parte sindical en 
la Comisión Paritaria del convenio colectivo del sector de la Construcción de Bizkaia y 
las organizaciones empresariales ASCOBI-BIEBA, Asociación Vizcaína de Excavadores 
(AVE-BIE) y Asociación de Maestros Pintores de Bizkaia (AMPV) que ostentan el 100% 
de la representación empresarial en dicha comisión, acuerdan unánimemente la apro-
bación de las tablas salariales de la Construcción de Bizkaia para el año 2026, dando 
cumplimiento a lo previsto en el artículo 25 del convenio colectivo sectorial en base a lo 
siguiente:

Primero: Se aprueban por unanimidad las tablas salariales para el año 2026, las cua-
les recogen una subida igual a la variación sufrida por el IPC estatal en el año 2025 —el 
2,9%—, más un 0,5% adicional, para un total de un 3,4% de incremento; tal y como es-
tablece el artículo 25 del actual convenio colectivo, y que sean publicadas en el «Boletín 
Oficial de Bizkaia». 

Segundo: Para ello, se encomienda al Consejo de Relaciones Laborales, en la per-
sona de su presidenta, Emilia Málaga Pérez, que, en nombre de la Comisión Paritaria, 
presente a la Autoridad Laboral, a efectos de su registro y publicación, las tablas sala-
riales para el año 2026 las cuales figuran como anexo a la presente acta.— ASCOBI-
BIEBA, AVE-BIE, AMPV, CCOO



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 3

C
at

eg
or

ía
s

An
tig

.
Ba

se
D

ia
rio

Sa
la

rio
Ba

se
 * 

33
5 

di
as

Pl
us

 
Ac

tiv
id

ad
* 2

12
,5

Pl
us

 
Ex

trs
al

.
 * 

21
2,

5
Sa

la
rio

Ba
se

Pl
us

Ac
tiv

id
.

An
ua

l
Pl

us
Ex

ts
l.

Va
ca

ci
on

es
Pa

ga
s

Ex
tra

s
To

ta
l

An
ua

l
H

or
a

O
rd

H
or

a
Ex

tra

Pe
rs

on
al

 S
up

er
io

r

Je
fe

 d
e 

Se
rv

ic
io

s
19

,4
4

66
,6

0
54

,1
0

4,
26

22
.3

09
,3

9
11

.4
95

,5
9

90
4,

82
2.

98
2,

98
5.

96
5,

96
43

.6
58

,7
4

25
,6

8
32

,1
0

Je
fe

 d
e 

O
br

a
19

,4
4

66
,6

0
54

,1
0

4,
26

22
.3

09
,3

9
11

.4
95

,5
9

90
4,

82
2.

98
2,

98
5.

96
5,

96
43

.6
58

,7
4

25
,6

8
32

,1
0

Ay
ud

an
te

 d
e 

Se
rv

ic
io

19
,4

4
66

,6
0

54
,1

0
4,

26
22

.3
09

,3
9

11
.4

95
,5

9
90

4,
82

2.
98

2,
98

5.
96

5,
96

43
.6

58
,7

4
25

,6
8

32
,1

0

Pe
rs

on
al

 T
itu

la
do

Ar
qu

ite
ct

o
19

,4
4

66
,6

0
54

,1
0

4,
26

22
.3

09
,3

9
11

.4
95

,5
9

90
4,

82
2.

98
2,

98
5.

96
5,

96
43

.6
58

,7
4

25
,6

8
32

,1
0

In
ge

ni
er

o
19

,4
4

66
,6

0
54

,1
0

4,
26

22
.3

09
,3

9
11

.4
95

,5
9

90
4,

82
2.

98
2,

98
5.

96
5,

96
43

.6
58

,7
4

25
,6

8
32

,1
0

Li
ce

nc
ia

do
19

,4
4

66
,6

0
54

,1
0

4,
26

22
.3

09
,3

9
11

.4
95

,5
9

90
4,

82
2.

98
2,

98
5.

96
5,

96
43

.6
58

,7
4

25
,6

8
32

,1
0

Ap
ar

ej
ad

or
18

,4
8

61
,4

1
49

,6
1

4,
26

20
.5

74
,0

0
10

.5
42

,7
8

90
4,

82
2.

82
0,

28
5.

64
0,

56
40

.4
82

,4
4

23
,8

1
29

,7
6

Pé
rit

o 
in

du
st

ria
l

18
,4

8
61

,4
1

49
,6

1
4,

26
20

.5
74

,0
0

10
.5

42
,7

8
90

4,
82

2.
82

0,
28

5.
64

0,
56

40
.4

82
,4

4
23

,8
1

29
,7

6

Ay
ud

an
te

 In
ge

ni
er

o
18

,4
8

61
,4

1
49

,6
1

4,
26

20
.5

74
,0

0
10

.5
42

,7
8

90
4,

82
2.

82
0,

28
5.

64
0,

56
40

.4
82

,4
4

23
,8

1
29

,7
6

G
ra

du
ad

o 
So

ci
al

17
,5

8
56

,5
5

45
,3

6
4,

26
18

.9
44

,7
7

9.
63

9,
33

90
4,

82
2.

66
0,

70
5.

32
1,

40
37

.4
71

,0
2

22
,0

4
27

,5
5

D
ec

or
ad

or
/ D

is
eñ

ad
or

 in
te

rio
re

s
17

,5
8

56
,5

5
45

,3
6

4,
26

18
.9

44
,7

7
9.

63
9,

33
90

4,
82

2.
66

0,
70

5.
32

1,
40

37
.4

71
,0

2
22

,0
4

27
,5

5

A.
T.

S.
 

17
,5

8
56

,5
5

45
,3

6
4,

26
18

.9
44

,7
7

9.
63

9,
33

90
4,

82
2.

66
0,

70
5.

32
1,

40
37

.4
71

,0
2

22
,0

4
27

,5
5

Em
pl

ea
do

s

A)
	

Té
cn

ic
os

Ay
ud

an
te

 d
e 

ob
ra

17
,5

8
59

,3
7

47
,5

4
4,

26
19

.8
87

,4
8

10
.1

01
,8

1
90

4,
82

2.
70

6,
27

5.
41

2,
54

39
.0

12
,9

2
22

,9
5

28
,6

9

En
ca

rg
ad

o 
ge

ne
ra

l
17

,5
8

59
,4

4
47

,5
4

4,
26

19
.9

10
,9

5
10

.1
01

,8
3

90
4,

82
2.

69
8,

44
5.

39
6,

88
39

.0
12

,9
2

22
,9

5
28

,6
9

D
el

in
ea

nt
e 

Pr
oy

ec
tis

ta
17

,1
1

56
,8

4
45

,2
7

4,
26

19
.0

39
,8

5
9.

62
0,

33
90

4,
82

2.
61

4,
31

5.
22

8,
62

37
.4

07
,9

3
22

,0
0

27
,5

0

D
el

in
ea

nt
e 

de
 1

.ª
15

,7
6

54
,7

3
43

,1
3

4,
26

18
.3

35
,8

9
9.

16
5,

39
90

4,
82

2.
49

5,
13

4.
99

0,
26

35
.8

91
,4

9
21

,1
1

26
,3

9

D
el

in
ea

nt
e 

de
 2

.ª
15

,4
5

51
,5

9
40

,3
7

4,
26

17
.2

82
,2

0
8.

57
8,

32
90

4,
82

2.
38

9,
78

4.
77

9,
56

33
.9

34
,6

8
19

,9
6

24
,9

5

Pr
ác

tic
o 

to
po

g.
 d

e 
1.

ª
15

,7
6

54
,7

3
43

,1
3

4,
26

18
.3

35
,8

9
9.

16
5,

39
90

4,
82

2.
49

5,
13

4.
99

0,
26

35
.8

91
,4

9
21

,1
1

26
,3

9

Pr
ác

tic
o 

to
po

g.
 d

e 
2.

ª
15

,4
5

51
,5

9
40

,3
7

4,
26

17
.2

82
,2

0
8.

57
8,

32
90

4,
82

2.
38

9,
78

4.
77

9,
56

33
.9

34
,6

8
19

,9
6

24
,9

5

Ay
dt

e.
 p

rá
ct

ic
o 

to
po

g
13

,9
3

50
,4

4
38

,9
2

4,
26

16
.8

98
,5

0
8.

27
0,

34
90

4,
82

2.
27

8,
11

4.
55

6,
22

32
.9

07
,9

9
19

,3
6

24
,2

0

Té
cn

ic
o 

O
rg

an
iz

. 1
.ª

15
,7

6
54

,7
3

43
,1

3
4,

26
18

.3
35

,8
9

9.
16

5,
39

90
4,

82
2.

49
5,

13
4.

99
0,

26
35

.8
91

,4
9

21
,1

1
26

,3
9

Té
cn

ic
o 

O
rg

an
iz

 2
.ª

15
,4

5
51

,5
9

40
,3

7
4,

26
17

.2
82

,2
0

8.
57

8,
32

90
4,

82
2.

38
9,

78
4.

77
9,

56
33

.9
34

,6
8

19
,9

6
24

,9
5

In
sp

ec
to

r d
e 

co
nt

ro
l

13
,9

3
47

,0
1

36
,3

0
4,

26
15

.7
46

,9
7

7.
71

3,
33

90
4,

82
2.

22
8,

77
4.

45
7,

54
31

.0
51

,4
3

18
,2

7
22

,8
4

C
al

ca
do

r
12

,4
9

38
,6

3
28

,7
8

4,
26

12
.9

41
,5

8
6.

11
5,

99
90

4,
82

1.
88

4,
05

3.
76

8,
10

25
.6

14
,5

4
15

,0
7

18
,8

4



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 4

C
at

eg
or

ía
s

An
tig

.
Ba

se
D

ia
rio

Sa
la

rio
Ba

se
 * 

33
5 

di
as

Pl
us

 
Ac

tiv
id

ad
* 2

12
,5

Pl
us

 
Ex

trs
al

.
 * 

21
2,

5
Sa

la
rio

Ba
se

Pl
us

Ac
tiv

id
.

An
ua

l
Pl

us
Ex

ts
l.

Va
ca

ci
on

es
Pa

ga
s

Ex
tra

s
To

ta
l

An
ua

l
H

or
a

O
rd

H
or

a
Ex

tra

B)
  A

dm
in

is
tra

tiv
os

Je
fe

 d
e 

1.
ª

17
,5

8
56

,3
7

45
,3

6
4,

26
18

.8
84

,5
9

9.
63

9,
40

90
4,

82
2.

68
0,

74
5.

36
1,

48
37

.4
71

,0
3

22
,0

4
27

,5
5

Je
fe

 d
e 

2.
ª

15
,7

6
54

,7
3

43
,1

3
4,

26
18

.3
35

,7
9

9.
16

5,
36

90
4,

82
2.

49
5,

13
4.

99
0,

26
35

.8
91

,3
6

21
,1

1
26

,3
9

Je
fe

 d
e 

Pe
rs

on
al

17
,5

8
62

,0
1

49
,6

2
4,

26
20

.7
72

,0
5

10
.5

44
,9

1
90

4,
82

2.
75

6,
22

5.
51

2,
44

40
.4

90
,4

4
23

,8
2

29
,7

8

O
fic

ia
l d

e 
1.

ª
15

,7
6

53
,3

2
42

,0
0

4,
26

17
.8

60
,6

6
8.

92
5,

82
90

4,
82

2.
46

7,
31

4.
93

4,
62

35
.0

93
,2

3
20

,6
4

25
,8

0

O
fic

ia
l d

e 
2.

ª
13

,9
3

48
,8

3
37

,8
5

4,
26

16
.3

58
,5

7
8.

04
4,

01
90

4,
82

2.
28

2,
10

4.
56

4,
20

32
.1

53
,7

0
18

,9
1

23
,6

4

Au
xi

lia
r d

e 
1.

ª
12

,6
0

45
,0

3
34

,2
0

4,
26

15
.0

84
,4

7
7.

26
8,

52
90

4,
82

2.
10

3,
59

4.
20

7,
18

29
.5

68
,5

8
17

,3
9

21
,7

4

Au
xi

lia
r d

e 
2.

ª
12

,4
9

38
,2

7
28

,3
1

4,
26

12
.8

20
,4

1
6.

01
6,

04
90

4,
82

1.
88

4,
05

3.
76

8,
10

25
.3

93
,4

2
14

,9
4

18
,6

8

Te
le

fo
ni

st
a

12
,4

9
38

,2
6

28
,3

1
4,

26
12

.8
18

,6
1

6.
01

5,
24

90
4,

82
1.

88
4,

05
3.

76
8,

10
25

.3
90

,8
2

14
,9

4
18

,6
8

C
) S

ub
al

te
rn

os

C
on

se
rje

s 
y 

C
ob

ra
do

re
s

12
,6

0
44

,2
5

33
,6

7
4,

26
14

.8
23

,6
5

7.
15

4,
98

90
4,

82
2.

10
2,

24
4.

20
4,

48
29

.1
90

,1
7

17
,1

7
21

,4
6

O
rd

en
an

za
,P

or
te

ro
12

,6
0

44
,2

5
33

,6
7

4,
26

14
.8

23
,6

5
7.

15
4,

98
90

4,
82

2.
10

2,
24

4.
20

4,
48

29
.1

90
,1

7
17

,1
7

21
,4

6

O
pe

ra
rio

s

A)
	

O
fic

io
s 

C
lá

si
co

s 
y 

Au
xi

lia
re

s

En
ca

rg
ad

o 
de

 O
br

a 
y 

Je
fe

 d
e 

Ta
lle

r
17

,1
1

56
,8

8
45

,2
7

4,
26

19
.0

53
,3

7
9.

62
0,

36
90

4,
82

2.
60

9,
81

5.
21

9,
62

37
.4

07
,9

8
22

,0
0

27
,5

0

C
ap

at
az

 y
 C

on
tra

m
ae

st
re

 T
al

le
r

15
,5

6
52

,5
2

41
,0

7
4,

26
17

.5
93

,8
3

8.
72

6,
47

90
4,

82
2.

40
1,

04
4.

80
2,

08
34

.4
28

,2
4

20
,2

5
25

,3
1

Je
fe

 d
e 

Eq
ui

po
15

,5
6

52
,5

2
41

,0
7

4,
26

17
.5

93
,8

3
8.

72
6,

47
90

4,
82

2.
40

1,
04

4.
80

2,
08

34
.4

28
,2

4
20

,2
5

25
,3

1

Es
pe

ci
al

is
ta

s
15

,4
9

52
,1

1
40

,7
2

4,
26

17
.4

57
,7

5
8.

65
4,

00
90

4,
82

2.
38

9,
96

4.
77

9,
92

34
.1

86
,4

5
20

,1
1

25
,1

4

O
fic

ia
l d

e 
1.

ª
15

,4
9

52
,1

1
40

,7
2

4,
26

17
.4

57
,7

5
8.

65
4,

00
90

4,
82

2.
38

9,
96

4.
77

9,
92

34
.1

86
,4

5
20

,1
1

25
,1

4

O
fic

ia
l d

e 
2.

ª
13

,9
3

47
,0

1
36

,3
0

4,
26

15
.7

46
,9

6
7.

71
3,

34
90

4,
82

2.
22

8,
79

4.
45

7,
58

31
.0

51
,4

9
18

,2
7

22
,8

4

Ay
ud

an
te

12
,6

0
44

,2
5

33
,6

7
4,

26
14

.8
23

,6
5

7.
15

4,
98

90
4,

82
2.

10
2,

24
4.

20
4,

48
29

.1
90

,1
7

17
,1

7
21

,4
6

Pe
ón

es
 E

sp
ec

ia
lis

ta
s

12
,5

1
44

,1
0

33
,1

8
4,

26
14

.7
74

,4
1

7.
05

1,
53

90
4,

82
2.

03
8,

11
4.

07
6,

22
28

.8
45

,0
9

16
,9

7
21

,2
1

Pe
ón

es
 O

rd
in

ar
io

s
12

,4
9

43
,7

8
32

,6
2

4,
26

14
.6

67
,4

1
6.

93
1,

75
90

4,
82

1.
98

0,
72

3.
96

1,
44

28
.4

46
,1

4
16

,7
3

20
,9

1

B)
	

Au
xi

lia
re

s 
de

 o
br

a

Au
x.

 T
éc

ni
co

 d
e 

O
br

a 
de

 1
.ª

13
,9

3
50

,4
3

38
,9

1
4,

26
16

.8
94

,5
2

8.
26

8,
28

90
4,

82
2.

27
7,

88
4.

55
5,

76
32

.9
01

,2
6

19
,3

5
24

,1
9

Au
x.

 T
éc

ni
co

 d
e 

O
br

a 
de

 2
.ª

12
,4

9
38

,2
7

28
,3

1
4,

26
12

.8
20

,4
1

6.
01

6,
04

90
4,

82
1.

88
4,

05
3.

76
8,

10
25

.3
93

,4
2

14
,9

4
18

,6
8

Au
x.

 A
dm

ón
. O

br
a 

de
 1

.ª
12

,6
0

45
,0

3
34

,2
0

4,
26

15
.0

85
,8

6
7.

26
7,

06
90

4,
82

2.
10

2,
01

4.
20

4,
02

29
.5

63
,7

7
17

,3
9

21
,7

4

Au
x.

 A
dm

ón
 d

e 
O

br
a 

de
 2

.ª
12

,4
9

38
,2

7
28

,3
1

4,
26

12
.8

20
,3

2
6.

01
6,

06
90

4,
82

1.
88

4,
24

3.
76

8,
48

25
.3

93
,9

2
14

,9
4

18
,6

8



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 5

C
at

eg
or

ía
s

An
tig

.
Ba

se
D

ia
rio

Sa
la

rio
Ba

se
 * 

33
5 

di
as

Pl
us

 
Ac

tiv
id

ad
* 2

12
,5

Pl
us

 
Ex

trs
al

.
 * 

21
2,

5
Sa

la
rio

Ba
se

Pl
us

Ac
tiv

id
.

An
ua

l
Pl

us
Ex

ts
l.

Va
ca

ci
on

es
Pa

ga
s

Ex
tra

s
To

ta
l

An
ua

l
H

or
a

O
rd

H
or

a
Ex

tra

Li
st

er
o

12
,6

0
44

,2
5

33
,6

7
4,

26
14

.8
23

,8
4

7.
15

4,
89

90
4,

82
2.

10
2,

02
4.

20
4,

04
29

.1
89

,6
1

17
,1

7
21

,4
6

Al
m

ac
en

er
o,

 G
ua

rd
a 

Ju
ra

do
 ..

...

...
. V

ig
ila

nt
e 

Ta
lle

r 
12

,6
0

44
,2

5
33

,6
7

4,
26

14
.8

23
,6

5
7.

15
4,

98
90

4,
82

2.
10

2,
24

4.
20

4,
48

29
.1

90
,1

7
17

,1
7

21
,4

6

Pe
rs

on
al

 d
e 

Li
m

pi
ez

a 
y 

C
oc

in
a

12
,4

9
43

,7
8

32
,6

2
4,

26
14

.6
67

,4
1

6.
93

1,
75

90
4,

82
1.

98
0,

72
3.

96
1,

44
28

.4
46

,1
4

16
,7

3
20

,9
1

N
iv

el
C

at
eg

or
ía

s
Va

ca
ci

on
es

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

Pe
rs

on
al

 S
up

er
io

r

II
Je

fe
 d

e 
Se

rv
ic

io
s

2.
98

2,
98

3.
08

7,
38

3.
19

1,
79

3.
33

7,
95

3.
48

4,
12

3.
63

0,
29

3.
77

6,
45

3.
92

2,
62

4.
06

8,
78

4.
21

4,
95

II
Je

fe
 d

e 
O

br
a

2.
98

2,
98

3.
08

7,
38

3.
19

1,
79

3.
33

7,
95

3.
48

4,
12

3.
63

0,
29

3.
77

6,
45

3.
92

2,
62

4.
06

8,
78

4.
21

4,
95

II
Ay

ud
an

te
 d

e 
Se

rv
ic

io
2.

98
2,

98
3.

08
7,

38
3.

19
1,

79
3.

33
7,

95
3.

48
4,

12
3.

63
0,

29
3.

77
6,

45
3.

92
2,

62
4.

06
8,

78
4.

21
4,

95

Pe
rs

on
al

 T
itu

la
do

II
Ar

qu
ite

ct
o

2.
98

2,
98

3.
08

7,
38

3.
19

1,
79

3.
33

7,
95

3.
48

4,
12

3.
63

0,
29

3.
77

6,
45

3.
92

2,
62

4.
06

8,
78

4.
21

4,
95

II
In

ge
ni

er
o

2.
98

2,
98

3.
08

7,
38

3.
19

1,
79

3.
33

7,
95

3.
48

4,
12

3.
63

0,
29

3.
77

6,
45

3.
92

2,
62

4.
06

8,
78

4.
21

4,
95

II
Li

ce
nc

ia
do

2.
98

2,
98

3.
08

7,
38

3.
19

1,
79

3.
33

7,
95

3.
48

4,
12

3.
63

0,
29

3.
77

6,
45

3.
92

2,
62

4.
06

8,
78

4.
21

4,
95

III
Ap

ar
ej

ad
or

2.
82

0,
28

2.
91

8,
99

3.
01

7,
70

3.
15

5,
89

3.
29

4,
09

3.
43

2,
28

3.
57

0,
47

3.
70

8,
67

3.
84

6,
86

3.
98

5,
06

III
Pé

rit
o 

in
du

st
ria

l
2.

82
0,

28
2.

91
8,

99
3.

01
7,

70
3.

15
5,

89
3.

29
4,

09
3.

43
2,

28
3.

57
0,

47
3.

70
8,

67
3.

84
6,

86
3.

98
5,

06

III
Ay

ud
an

te
 In

ge
ni

er
o

2.
82

0,
28

2.
91

8,
99

3.
01

7,
70

3.
15

5,
89

3.
29

4,
09

3.
43

2,
28

3.
57

0,
47

3.
70

8,
67

3.
84

6,
86

3.
98

5,
06

III
G

ra
du

ad
o 

So
ci

al
2.

66
0,

70
2.

75
3,

82
2.

84
6,

95
2.

97
7,

32
3.

10
7,

70
3.

23
8,

07
3.

36
8,

45
3.

49
8,

82
3.

62
9,

19
3.

75
9,

57

III
D

ec
or

ad
or

/D
is

eñ
ad

or
 in

te
rio

re
s

2.
66

0,
70

2.
75

3,
82

2.
84

6,
95

2.
97

7,
32

3.
10

7,
70

3.
23

8,
07

3.
36

8,
45

3.
49

8,
82

3.
62

9,
19

3.
75

9,
57

III
A.

T.
S.

 
2.

66
0,

70
2.

75
3,

82
2.

84
6,

95
2.

97
7,

32
3.

10
7,

70
3.

23
8,

07
3.

36
8,

45
3.

49
8,

82
3.

62
9,

19
3.

75
9,

57

Em
pl

ea
do

s

A)
	

Té
cn

ic
os

IV
Ay

ud
an

te
 d

e 
ob

ra
2.

70
6,

27
2.

80
0,

99
2.

89
5,

71
3.

02
8,

32
3.

16
0,

92
3.

29
3,

53
3.

42
6,

14
3.

55
8,

75
3.

69
1,

35
3.

82
3,

96

IV
En

ca
rg

ad
o 

ge
ne

ra
l

2.
69

8,
44

2.
79

2,
89

2.
88

7,
33

3.
01

9,
55

3.
15

1,
78

3.
28

4,
00

3.
41

6,
23

3.
54

8,
45

3.
68

0,
67

3.
81

2,
90

V
D

el
in

ea
nt

e 
Pr

oy
ec

tis
ta

2.
61

4,
31

2.
70

5,
81

2.
79

7,
31

2.
92

5,
41

3.
05

3,
51

3.
18

1,
62

3.
30

9,
72

3.
43

7,
82

3.
56

5,
92

3.
69

4,
02

VI
D

el
in

ea
nt

e 
de

 1
.ª

2.
49

5,
13

2.
58

2,
46

2.
66

9,
79

2.
79

2,
05

2.
91

4,
31

3.
03

6,
57

3.
15

8,
83

3.
28

1,
10

3.
40

3,
36

3.
52

5,
62

VI
I

D
el

in
ea

nt
e 

de
 2

.ª
2.

38
9,

78
2.

47
3,

42
2.

55
7,

06
2.

67
4,

16
2.

79
1,

26
2.

90
8,

36
3.

02
5,

46
3.

14
2,

56
3.

25
9,

66
3.

37
6,

76

VI
Pr

ác
tic

o 
to

po
g.

 d
e 

1.
ª

2.
49

5,
13

2.
58

2,
46

2.
66

9,
79

2.
79

2,
05

2.
91

4,
31

3.
03

6,
57

3.
15

8,
83

3.
28

1,
10

3.
40

3,
36

3.
52

5,
62



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 6

N
iv

el
C

at
eg

or
ía

s
Va

ca
ci

on
es

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

Pe
rs

on
al

 S
up

er
io

r

VI
I

Pr
ác

tic
o 

to
po

g.
 d

e 
2.

ª
2.

38
9,

78
2.

47
3,

42
2.

55
7,

06
2.

67
4,

16
2.

79
1,

26
2.

90
8,

36
3.

02
5,

46
3.

14
2,

56
3.

25
9,

66
3.

37
6,

76

IX
Ay

dt
e.

 p
rá

ct
ic

o 
to

po
g

2.
27

8,
11

2.
35

7,
84

2.
43

7,
58

2.
54

9,
21

2.
66

0,
83

2.
77

2,
46

2.
88

4,
09

2.
99

5,
71

3.
10

7,
34

3.
21

8,
97

VI
Té

cn
ic

o 
O

rg
an

iz
. 1

.ª
2.

49
5,

13
2.

58
2,

46
2.

66
9,

79
2.

79
2,

05
2.

91
4,

31
3.

03
6,

57
3.

15
8,

83
3.

28
1,

10
3.

40
3,

36
3.

52
5,

62

VI
I

Té
cn

ic
o 

O
rg

an
iz

 2
.ª

2.
38

9,
78

2.
47

3,
42

2.
55

7,
06

2.
67

4,
16

2.
79

1,
26

2.
90

8,
36

3.
02

5,
46

3.
14

2,
56

3.
25

9,
66

3.
37

6,
76

VI
II

In
sp

ec
to

r d
e 

co
nt

ro
l

2.
22

8,
77

2.
30

6,
78

2.
38

4,
78

2.
49

3,
99

2.
60

3,
20

2.
71

2,
41

2.
82

1,
62

2.
93

0,
83

3.
04

0,
04

3.
14

9,
25

IX
C

al
ca

do
r

1.
88

4,
05

1.
94

9,
99

2.
01

5,
93

2.
10

8,
25

2.
20

0,
57

2.
29

2,
89

2.
38

5,
21

2.
47

7,
53

2.
56

9,
84

2.
66

2,
16

B)
	

Ad
m

in
is

tra
tiv

os

II
Je

fe
 d

e 
1.

ª
2.

68
0,

74
2.

77
4,

57
2.

86
8,

39
2.

99
9,

75
3.

13
1,

10
3.

26
2,

46
3.

39
3,

82
3.

52
5,

17
3.

65
6,

53
3.

78
7,

89

V
Je

fe
 d

e 
2.

ª
2.

49
5,

13
2.

58
2,

46
2.

66
9,

79
2.

79
2,

05
2.

91
4,

31
3.

03
6,

57
3.

15
8,

83
3.

28
1,

10
3.

40
3,

36
3.

52
5,

62

IV
Je

fe
 d

e 
Pe

rs
on

al
2.

75
6,

22
2.

85
2,

69
2.

94
9,

16
3.

08
4,

21
3.

21
9,

26
3.

35
4,

32
3.

48
9,

37
3.

62
4,

43
3.

75
9,

48
3.

89
4,

54

VI
O

fic
ia

l d
e 

1.
ª

2.
46

7,
31

2.
55

3,
67

2.
64

0,
02

2.
76

0,
92

2.
88

1,
82

3.
00

2,
72

3.
12

3,
61

3.
24

4,
51

3.
36

5,
41

3.
48

6,
31

VI
I

O
fic

ia
l d

e 
2.

ª
2.

28
2,

10
2.

36
1,

97
2.

44
1,

85
2.

55
3,

67
2.

66
5,

49
2.

77
7,

32
2.

88
9,

14
3.

00
0,

96
3.

11
2,

78
3.

22
4,

61

IX
Au

xi
lia

r d
e 

1.
ª

2.
10

3,
59

2.
17

7,
22

2.
25

0,
84

2.
35

3,
92

2.
45

6,
99

2.
56

0,
07

2.
66

3,
14

2.
76

6,
22

2.
86

9,
30

2.
97

2,
37

IX
Au

xi
lia

r d
e 

2.
ª

1.
88

4,
05

1.
94

9,
99

2.
01

5,
93

2.
10

8,
25

2.
20

0,
57

2.
29

2,
89

2.
38

5,
21

2.
47

7,
53

2.
56

9,
84

2.
66

2,
16

IX
Te

le
fo

ni
st

a
1.

88
4,

05
1.

94
9,

99
2.

01
5,

93
2.

10
8,

25
2.

20
0,

57
2.

29
2,

89
2.

38
5,

21
2.

47
7,

53
2.

56
9,

84
2.

66
2,

16

C
)	

Su
ba

lte
rn

os

IX
C

on
se

rje
s 

y 
C

ob
ra

do
re

s
2.

10
2,

24
2.

17
5,

82
2.

24
9,

40
2.

35
2,

41
2.

45
5,

42
2.

55
8,

43
2.

66
1,

44
2.

76
4,

45
2.

86
7,

46
2.

97
0,

47

IX
O

rd
en

an
za

,P
or

te
ro

2.
10

2,
24

2.
17

5,
82

2.
24

9,
40

2.
35

2,
41

2.
45

5,
42

2.
55

8,
43

2.
66

1,
44

2.
76

4,
45

2.
86

7,
46

2.
97

0,
47

O
pe

ra
rio

s

A)
	

O
fic

io
s 

C
lá

si
co

s 
y 

Au
xi

lia
re

s

VI
En

ca
rg

ad
o 

de
 O

br
a 

y 
Je

fe
 T

al
le

r
2.

60
9,

81
2.

70
1,

15
2.

79
2,

50
2.

92
0,

38
3.

04
8,

26
3.

17
6,

14
3.

30
4,

02
3.

43
1,

90
3.

55
9,

78
3.

68
7,

66

VI
I

C
ap

at
az

 y
 C

on
tra

m
ae

st
re

 T
al

le
r

2.
40

1,
04

2.
48

5,
08

2.
56

9,
11

2.
68

6,
76

2.
80

4,
41

2.
92

2,
07

3.
03

9,
72

3.
15

7,
37

3.
27

5,
02

3.
39

2,
67

VI
I

Je
fe

 d
e 

Eq
ui

po
2.

40
1,

04
2.

48
5,

08
2.

56
9,

11
2.

68
6,

76
2.

80
4,

41
2.

92
2,

07
3.

03
9,

72
3.

15
7,

37
3.

27
5,

02
3.

39
2,

67

VI
I

Es
pe

ci
al

is
ta

s
2.

38
9,

96
2.

47
3,

61
2.

55
7,

26
2.

67
4,

37
2.

79
1,

47
2.

90
8,

58
3.

02
5,

69
3.

14
2,

80
3.

25
9,

91
3.

37
7,

01

VI
II

O
fic

ia
le

s 
de

 1
.ª

2.
38

9,
96

2.
47

3,
61

2.
55

7,
26

2.
67

4,
37

2.
79

1,
47

2.
90

8,
58

3.
02

5,
69

3.
14

2,
80

3.
25

9,
91

3.
37

7,
01

IX
O

fic
ia

le
s 

de
 2

.ª
2.

22
8,

79
2.

30
6,

80
2.

38
4,

81
2.

49
4,

02
2.

60
3,

23
2.

71
2,

44
2.

82
1,

65
2.

93
0,

86
3.

04
0,

07
3.

14
9,

28

X
Ay

ud
an

te
s

2.
10

2,
24

2.
17

5,
82

2.
24

9,
40

2.
35

2,
41

2.
45

5,
42

2.
55

8,
43

2.
66

1,
44

2.
76

4,
45

2.
86

7,
46

2.
97

0,
47



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 7

N
iv

el
C

at
eg

or
ía

s
Va

ca
ci

on
es

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

Pe
rs

on
al

 S
up

er
io

r

XI
Pe

on
es

 E
sp

ec
ia

lis
ta

s
2.

03
8,

11
2.

10
9,

44
2.

18
0,

78
2.

28
0,

65
2.

38
0,

51
2.

48
0,

38
2.

58
0,

25
2.

68
0,

11
2.

77
9,

98
2.

87
9,

85

XI
I

Pe
on

es
 O

rd
in

ar
io

s
1.

98
0,

72
2.

05
0,

05
2.

11
9,

37
2.

21
6,

43
2.

31
3,

48
2.

41
0,

54
2.

50
7,

59
2.

60
4,

65
2.

70
1,

70
2.

79
8,

76

B)
	

Au
xi

lia
re

s 
de

 o
br

a

VI
I

Au
x.

 T
éc

ni
co

 d
e 

O
br

a 
de

 1
.ª

2.
27

7,
88

2.
35

7,
61

2.
43

7,
33

2.
54

8,
95

2.
66

0,
56

2.
77

2,
18

2.
88

3,
80

2.
99

5,
41

3.
10

7,
03

3.
21

8,
64

VI
I

Au
x.

 T
éc

ni
co

 d
e 

O
br

a 
de

 2
.ª

1.
88

4,
05

1.
94

9,
99

2.
01

5,
93

2.
10

8,
25

2.
20

0,
57

2.
29

2,
89

2.
38

5,
21

2.
47

7,
53

2.
56

9,
84

2.
66

2,
16

IX
Au

x.
 A

dm
ón

. O
br

a 
de

 1
.ª

2.
10

2,
01

2.
17

5,
58

2.
24

9,
15

2.
35

2,
15

2.
45

5,
15

2.
55

8,
15

2.
66

1,
14

2.
76

4,
14

2.
86

7,
14

2.
97

0,
14

IX
Au

x.
 A

dm
ón

 d
e 

O
br

a 
de

 2
.ª

1.
88

4,
24

1.
95

0,
19

2.
01

6,
14

2.
10

8,
46

2.
20

0,
79

2.
29

3,
12

2.
38

5,
45

2.
47

7,
78

2.
57

0,
10

2.
66

2,
43

IX
Li

st
er

o
2.

10
2,

02
2.

17
5,

59
2.

24
9,

16
2.

35
2,

16
2.

45
5,

16
2.

55
8,

16
2.

66
1,

16
2.

76
4,

16
2.

86
7,

16
2.

97
0,

15

X
Al

m
ac

en
er

o,
 G

ua
rd

a 
Ju

ra
do

 ..
.

X
...

 V
ig

ila
nt

e 
Ta

lle
r /

 A
lm

ac
en

2.
10

2,
24

2.
17

5,
82

2.
24

9,
40

2.
35

2,
41

2.
45

5,
42

2.
55

8,
43

2.
66

1,
44

2.
76

4,
45

2.
86

7,
46

2.
97

0,
47

XI
I

Pe
rs

on
al

 d
e 

Li
m

pi
ez

a 
y 

C
oc

in
a

1.
98

0,
72

2.
05

0,
05

2.
11

9,
37

2.
21

6,
43

2.
31

3,
48

2.
41

0,
54

2.
50

7,
59

2.
60

4,
65

2.
70

1,
70

2.
79

8,
76

N
iv

el
C

at
eg

or
ía

s
H

or
a 

ex
tra

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

Pe
rs

on
al

 S
up

er
io

r

II
Je

fe
 d

e 
Se

rv
ic

io
s

32
,1

0
0,

80
1,

61
2,

73
3,

85
4,

98
6,

10
7,

22
8,

35
9,

47

II
Je

fe
 d

e 
O

br
a

32
,1

0
0,

80
1,

61
2,

73
3,

85
4,

98
6,

10
7,

22
8,

35
9,

47

II
Ay

ud
an

te
 d

e 
Se

rv
ic

io
32

,1
0

0,
80

1,
61

2,
73

3,
85

4,
98

6,
10

7,
22

8,
35

9,
47

Pe
rs

on
al

 T
itu

la
do

II
Ar

qu
ite

ct
o

32
,1

0
0,

80
1,

61
2,

73
3,

85
4,

98
6,

10
7,

22
8,

35
9,

47

II
In

ge
ni

er
o

32
,1

0
0,

80
1,

61
2,

73
3,

85
4,

98
6,

10
7,

22
8,

35
9,

47

II
Li

ce
nc

ia
do

32
,1

0
0,

80
1,

61
2,

73
3,

85
4,

98
6,

10
7,

22
8,

35
9,

47

III
Ap

ar
ej

ad
or

29
,7

6
0,

74
1,

49
2,

53
3,

57
4,

61
5,

65
6,

70
7,

74
8,

78

III
Pé

rit
o 

in
du

st
ria

l
29

,7
6

0,
74

1,
49

2,
53

3,
57

4,
61

5,
65

6,
70

7,
74

8,
78

III
Ay

ud
an

te
 In

ge
ni

er
o

29
,7

6
0,

74
1,

49
2,

53
3,

57
4,

61
5,

65
6,

70
7,

74
8,

78

III
G

ra
du

ad
o 

So
ci

al
27

,5
5

0,
69

1,
38

2,
34

3,
31

4,
27

5,
23

6,
20

7,
16

8,
13

III
D

ec
or

ad
or

/D
is

eñ
ad

or
 d

e 
in

te
rio

re
s

27
,5

5
0,

69
1,

38
2,

34
3,

31
4,

27
5,

23
6,

20
7,

16
8,

13

III
A.

T.
S.

 
27

,5
5

0,
69

1,
38

2,
34

3,
31

4,
27

5,
23

6,
20

7,
16

8,
13



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 8

N
iv

el
C

at
eg

or
ía

s
H

or
a 

ex
tra

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

Em
pl

ea
do

s

A)
	

Té
cn

ic
os

IV
Ay

ud
an

te
 d

e 
ob

ra
28

,6
9

0,
72

1,
43

2,
44

3,
44

4,
45

5,
45

6,
46

7,
46

8,
46

IV
En

ca
rg

ad
o 

ge
ne

ra
l

28
,6

9
0,

72
1,

43
2,

44
3,

44
4,

45
5,

45
6,

46
7,

46
8,

46

V
D

el
in

ea
nt

e 
Pr

oy
ec

tis
ta

27
,5

0
0,

69
1,

38
2,

34
3,

30
4,

26
5,

23
6,

19
7,

15
8,

11

VI
D

el
in

ea
nt

e 
de

 1
.ª

26
,3

9
0,

66
1,

32
2,

24
3,

17
4,

09
5,

01
5,

94
6,

86
7,

79

VI
I

D
el

in
ea

nt
e 

de
 2

.ª
24

,9
5

0,
62

1,
25

2,
12

2,
99

3,
87

4,
74

5,
61

6,
49

7,
36

VI
Pr

ác
tic

o 
to

po
g.

 d
e 

1.
ª

26
,3

9
0,

66
1,

32
2,

24
3,

17
4,

09
5,

01
5,

94
6,

86
7,

79

VI
I

Pr
ác

tic
o 

to
po

g.
 d

e 
2.

ª
24

,9
5

0,
62

1,
25

2,
12

2,
99

3,
87

4,
74

5,
61

6,
49

7,
36

IX
Ay

dt
e.

 p
rá

ct
ic

o 
to

po
g

24
,2

0
0,

61
1,

21
2,

06
2,

90
3,

75
4,

60
5,

45
6,

29
7,

14

VI
Té

cn
ic

o 
O

rg
an

iz
. 1

.ª
26

,3
9

0,
66

1,
32

2,
24

3,
17

4,
09

5,
01

5,
94

6,
86

7,
79

VI
I

Té
ni

co
 O

rg
an

iz
 2

.ª
24

,9
5

0,
62

1,
25

2,
12

2,
99

3,
87

4,
74

5,
61

6,
49

7,
36

VI
II

In
sp

ec
to

r d
e 

co
nt

ro
l

22
,8

4
0,

57
1,

14
1,

94
2,

74
3,

54
4,

34
5,

14
5,

94
6,

74

IX
C

al
ca

do
r

18
,8

4
0,

47
0,

94
1,

60
2,

26
2,

92
3,

58
4,

24
4,

90
5,

56

B)
	

Ad
m

in
is

tra
tiv

os

II
Je

fe
 d

e 
1.

ª
27

,5
5

0,
69

1,
38

2,
34

3,
31

4,
27

5,
23

6,
20

7,
16

8,
13

V
Je

fe
 d

e 
2.

ª
26

,3
9

0,
66

1,
32

2,
24

3,
17

4,
09

5,
01

5,
94

6,
86

7,
79

IV
Je

fe
 d

e 
Pe

rs
on

al
29

,7
8

0,
74

1,
49

2,
53

3,
57

4,
62

5,
66

6,
70

7,
74

8,
79

VI
O

fic
ia

l d
e 

1.
ª

25
,8

0
0,

65
1,

29
2,

19
3,

10
4,

00
4,

90
5,

81
6,

71
7,

61

VI
I

O
fic

ia
l d

e 
2.

ª
23

,6
4

0,
59

1,
18

2,
01

2,
84

3,
66

4,
49

5,
32

6,
15

6,
97

IX
Au

xi
lia

r d
e 

1.
ª

21
,7

4
0,

54
1,

09
1,

85
2,

61
3,

37
4,

13
4,

89
5,

65
6,

41

IX
Au

xi
lia

r d
e 

2.
ª

18
,6

8
0,

47
0,

93
1,

59
2,

24
2,

90
3,

55
4,

20
4,

86
5,

51

IX
Te

le
fo

ni
st

a
18

,6
8

0,
47

0,
93

1,
59

2,
24

2,
90

3,
55

4,
20

4,
86

5,
51

C
)	

Su
ba

lte
rn

os

IX
C

on
se

rje
s 

y 
C

ob
ra

do
re

s
21

,4
6

0,
54

1,
07

1,
82

2,
58

3,
33

4,
08

4,
83

5,
58

6,
33

IX
O

rd
en

an
za

,P
or

te
ro

21
,4

6
0,

54
1,

07
1,

82
2,

58
3,

33
4,

08
4,

83
5,

58
6,

33

O
pe

ra
rio

s

A)
	

O
fic

io
s 

C
lá

si
co

s 
y 

Au
xi

lia
re

s

VI
En

ca
rg

ad
o 

de
 O

br
a 

y 
Je

fe
 T

al
le

r
27

,5
0

0,
69

1,
38

2,
34

3,
30

4,
26

5,
23

6,
19

7,
15

8,
11

VI
I

C
ap

at
az

 y
 C

on
tra

m
ae

st
re

 T
al

le
r

25
,3

1
0,

63
1,

27
2,

15
3,

04
3,

92
4,

81
5,

69
6,

58
7,

47



cv
e:

 B
O

B-
20

26
a0

21
-(I

II-
9)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 02 de febrero de 2026Núm. 21 Pág. 9

N
iv

el
C

at
eg

or
ía

s
H

or
a 

ex
tra

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

VI
I

Je
fe

 d
e 

Eq
ui

po
25

,3
1

0,
63

1,
27

2,
15

3,
04

3,
92

4,
81

5,
69

6,
58

7,
47

VI
I

Es
pe

ci
al

is
ta

s
25

,1
4

0,
63

1,
26

2,
14

3,
02

3,
90

4,
78

5,
66

6,
54

7,
42

VI
II

O
fic

ia
le

s 
de

 1
.ª

25
,1

4
0,

63
1,

26
2,

14
3,

02
3,

90
4,

78
5,

66
6,

54
7,

42

IX
O

fic
ia

le
s 

de
 2

.ª
22

,8
4

0,
57

1,
14

1,
94

2,
74

3,
54

4,
34

5,
14

5,
94

6,
74

X
Ay

ud
an

te
s

21
,4

6
0,

54
1,

07
1,

82
2,

58
3,

33
4,

08
4,

83
5,

58
6,

33

XI
Pe

on
es

 E
sp

ec
ia

lis
ta

s
21

,2
1

0,
53

1,
06

1,
80

2,
55

3,
29

4,
03

4,
77

5,
51

6,
26

XI
I

Pe
ón

 O
rd

in
ar

io
20

,9
1

0,
52

1,
05

1,
78

2,
51

3,
24

3,
97

4,
70

5,
44

6,
17

C
)	

Au
xi

lia
re

s 
de

 o
br

a

VI
I

Au
x.

 T
éc

ni
co

 d
e 

O
br

a 
de

 1
.ª

24
,1

9
0,

60
1,

21
2,

06
2,

90
3,

75
4,

60
5,

44
6,

29
7,

14

VI
I

Au
x.

 T
éc

ni
co

 d
e 

O
br

a 
de

 2
.ª

18
,6

8
0,

47
0,

93
1,

59
2,

24
2,

90
3,

55
4,

20
4,

86
5,

51

IX
Au

x.
 A

dm
ón

. O
br

a 
de

 1
.ª

21
,7

4
0,

54
1,

09
1,

85
2,

61
3,

37
4,

13
4,

89
5,

65
6,

41

IX
Au

x.
 A

dm
ón

 d
e 

O
br

a 
de

 2
.ª

18
,6

8
0,

47
0,

93
1,

59
2,

24
2,

90
3,

55
4,

20
4,

86
5,

51

IX
Li

st
er

o
21

,4
6

0,
54

1,
07

1,
82

2,
58

3,
33

4,
08

4,
83

5,
58

6,
33

X
Al

m
ac

en
er

o,
 G

ua
rd

a 
Ju

ra
do

...
.

X
...

Vi
gi

la
nt

e 
Ta

lle
r /

 A
lm

ac
én

21
,4

6
0,

54
1,

07
1,

82
2,

58
3,

33
4,

08
4,

83
5,

58
6,

33

XI
I

Pe
rs

on
al

 d
e 

Li
m

pi
ez

a 
y 

C
oc

in
a

20
,9

1
0,

52
1,

05
1,

78
2,

51
3,

24
3,

97
4,

70
5,

44
6,

17

O
tro

s 
co

nc
ep

to
s

20
26

M
ed

ia
 D

ie
ta

18
,9

7

D
ie

ta
 C

om
pl

et
a

84
,1

8

Ki
lo

m
et

ra
je

0,
47

0,
55

D
es

g.
 H

er
ra

m
ie

nt
a

0,
89

Tu
rn

os
57

,7
4

11
1,

27

Pl
us

 to
xi

co
20

%
 s

al
ar

io
 b

as
e,

 a
nt

ig
üe

da
d 

y 
pl

us
 d

e 
ac

tiv
id

ad

To
xi

co
 y

 p
en

os
o

30
%

 s
al

ar
io

 b
as

e,
 a

nt
ig

üe
da

d 
y 

pl
us

 d
e 

ac
tiv

id
ad

To
x.

 P
en

. Y
 P

el
ig

ro
so

35
%

 s
al

ar
io

 b
as

e,
 a

nt
ig

üe
da

d 
y 

pl
us

 d
e 

ac
tiv

id
ad

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA


		2026-02-02T04:20:13+0100
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA




